Информационная газета                     БЕСПЛАТНО
Огневский  вестник
	Печатное издание  органов местного самоуправления  Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
	Выходит

с 2007 года

№ 28 (409)
23 октября
2020 года

	документы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации  Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

от 15.10.2020  № 143
Об утверждении Перечня мест проведения ярмарок на территории Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2021 год

Руководствуясь Порядком организации ярмарок на территории Новосибирской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, утвержденным постановлением Правительства Новосибирской области от 14.07.2011 № 303-п (с изменениями на 28 октября 2016 года)

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Перечень мест проведения ярмарок на территории Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2021 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационной газете «Огневский вестник» и на официальном сайте администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Глава Огнево-Заимковского сельсовета

Черепановского района Новосибирской области                      А.Г.Адамович

Приложение

к постановлению администрации Огнево-Заимковского сельсовета от 15.10.2020 № 143

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ ПРОВЕДЕНИЯ ЯРМАРОК

на территории Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2021 год

	N п/п
	Место проведения ярмарки (земельный участок, здание, сооружение, либо их часть)
	Адрес места проведения ярмарки
	Собственник (пользователь, владелец) места проведения ярмарки
	Тип ярмарки

	универсальная
	специализированная (с указанием специализации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1

	территория муниципального учреждения «Огнево-Заимковский сельский Дом культуры»
	Новосибирская область, Черепановский район, с.Огнева Заимка, ул.Кооперативная, 25
	администрация Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
	+

Информация об операторах по транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Новосибирской области в 2020 году

	Наименование организации
	Реквизиты
	Телефоны диспетчерских служб
	Обслуживаемая территория

	ООО «Экология – Новосибирск»
	Адрес:  Новосибирск, ул. Советская,5 офис В-701

ОГРН 1125476156211

ИНН/КПП 5410772955/ 540701001

ФИО руководителя

Анисимова Лариса Александровна

E-mail

tko@ro-nso.ru
Сайт

https://ecologynsk.ru/
	8 (383) 304-90-31

	Черепановский район Новосибирской области

	НАЛОГИ

Уважаемые жители Огнево-Заимковского сельсовета!
Если Вы являетесь собственником квартиры, жилого дома, земельного участка, автомобиля, Вам необходимо уплатить налог на имущество, транспортный и земельный налоги, а также имеющуюся задолженность (при наличии).

Напоминаем Вам, что сроком уплаты налоговых платежей за 2019 год является 1 декабря 2020 года. Уплате подлежат налог на имущество физических лиц, транспортный налог, земельный налог.

Помните, что нарушение сроков уплаты налоговых платежей автоматически влечет начисление пени.

Если Вы по каким-либо причинам не получили налоговое уведомление либо обнаружили в нём недостоверную информацию, специалисты налоговой инспекции выдадут Вам копию неполученного уведомления, а при наличии ошибок сформируют новое. Для этого вам нужно обратиться в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 3 по Новосибирской области по адресу: Новосибирская область, Черепановский район, г.Черепаново, ул.Партизанская 50 (для получения налогового уведомления при себе иметь ИНН).

Напоминаем, что узнать размер начисленных налоговых платежей и задолженность прошлых лет (недоимка) Вы можете как из полученных по почте извещений, так и самостоятельно в Личном кабинете налогоплательщика на сайте налоговых органов по адресу:
https://www.nalog.ru в разделе «Электронные услуги» услуга «Личный кабинет налогоплательщика физического лица»
в Личном кабинете также можно самостоятельно сформировать и распечатать платежные документы.

Для получения пароля для входа в личный кабинет, достаточно обратиться в налоговую инспекцию с заявлением на подключение к интернет-сервису ФНС России " Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц". При себе иметь паспорт и ИНН.

Обращаем Ваше внимание, что поскольку земельный налог является одним из главных источников пополнения местного бюджета и используется для решения вопросов местного значения, то неуплата налога приводит к бюджетному дефициту и лишает органы местного самоуправления возможности обеспечивать минимальные социальные потребности местного населения и решать его жизненноважные проблемы.

Своевременная уплата Вами налога - залог социальной стабильности и обеспечения интересов местного населения.

	СООБЩЕНИЕ

В соответствии с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003  №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области сообщает следующее:

на 01.10.2020 в администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области:

- 5 работников, замещающих  муниципальные должности,

- фактические затраты на их содержание за 3 квартал 2020 года составили 513442,73 рублей.

на 01.10.2020 в муниципальных учреждениях  Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области:

- 1 работник (руководитель),

- фактические затраты на его содержание за 3 квартал 2020 года составили 169740,05 рублей.
СОУЧРЕДИТЕЛИ:

администрация Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и Совет депутатов муниципального образования Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

_________________________

РЕДАКЦИОННЫЙ  СОВЕТ

Кадникова О.И.. -   Председатель Редакционного совета;

Балде И.А.             - член Редакционного совета;

Титова Л.Ю.          - член Редакционного совета;

Паньшина С.А.     - член Редакционного совета;

_________________________

АДРЕС АДМИНИСТРАЦИИ:

633532

Новосибирская область

Черепановский район

с.Огнева Заимка

ул.Октябрьская, 45

                                                                                                        ТИРАЖ 99

2